Ad hec nos infans Alfonsus, predicti domini regis primogenitus, 
ad requisicionem omnium predictorum et de voluntate et assensu 
ipsius domini regis, laudamus, concedimus et approbamus omnia 
et singula supradicta ut superius continentur.

Acta fuerunt hec Barchinone in generali curia supradicta, sep-
timo kalendas januarii anno Domini Mº CCº octogesimo tercio,804 
presentibus, requirentibus et humiliter suplicantibus episcopis, 
prelatis, religiosis, baronibus, militibus, ciuibus et hominibus vi-
llarum supradictis. 

Signum + Petri, Dei gratia Aragonum et Sicilie regis. Signum+ 
infantis Alfonsi, illustris regis Aragonum primogeniti, qui hec lau-
damus et firmamus, app+ositum hic per manum Petri Marchesii, 
scriptoris nostri, loco, die et anno prefixis, ac sigillum nostrum 
huic instrumento apponi fecimus per eundem. 

Testes sunt Arnaldus, Dei gratia episcopus Barchinonensis. 
Raimundus, episcopis Vicensis, frater Berengarius de Sancto Ius-
to, magister militie Templi, Ermengaudus, comes Urgelli, Poncius 
Hugonis, comes Impuriarum, Raimundus Fulconis, vicecomes Car-
done, Arnaldus Rogerii, comes Pallariensis, Dalmacius, vicecomes 
de Rochabertino, Guillemus, vicecomes Castri Noui, Guillemus de 
Angularia et omnes prelati, barones et alii ut supra. 

804. Al marge dret, «1283».
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Signum Petri de Santo Clemente, scriptoris domini regis, qui 
de mandato eius hec scribi fecit et clausit cum litteris suprapositis 
in XXIIa, linea, ubi dicitur «hospitaliorum», et rasis in XXIXa, ubi 
dicitur «nostris», et in LIII, ubi dicitur «reseruata», loco, die et 
anno prefixis. [f. 89v].

a. Afegit a la interlínia.  b. Afegit a la interlínia.  c. Afegit a la interlínia.  
d. Afegit a la interlínia.  e. Al manuscrit, proprietatis.  f. Afegit a la interlínia.  
g. Afegit a la interlínia.

87 (107)

1285 desembre 9
El bisbe Bernat de Vilert ferma a Joan Fresolf,805 clergue de Vilobí, un 

quartó del delme del mateix poble i l’autoritza a dotar amb ell 
un benefici, el titular del qual farà de cens dues maimudines d’or 
cada any a la mitra. 

 O.  ADG, c. 4, n. 133 [PM 484].
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 133v-134r.
 B. Una altra còpia del s. XIV: ADG, Mitra, c. 5, n. 24, ff. 67v-68r.

Instrumentum qualiter clericus obtinens beneficium stabili-
tum in ecclesia de Villaubino per Iohannem Fresolfi facit duas 
maymondinas auri Gerundensi episcopo pro quartone decime 
dicti loci sibi firmata.

Nouerint vniuersi quod nos Bernardus, diuina miseratione 
Gerundensis episcopus, visa in hiis, considerata et inspecta utilitate 
nostre ecclesie, per nos et omnes successores nostros firmamus, 
laudamus et concedimus tibi, Johanni Frezolfi, clerico de Vilalbino, 
et stabilimento presbiteratus quod facies uel fecisti de subscripta 
decima et eidem presbiteratui et clericis illud tenentibus in perpe-
tuum illud totum quartonum decime et expletorum decime perti-
nencium parrochie Sancti Stephani de Vilalbino et aliorum locorum 
ad dictam decimam pertinencium, sicut fuit de Symone de Trilia,806 
milite, a quo illud emistis tu et Arnaldus de Busquets. Item ius